

# Søknad om revisjon av masterprogrammene i statsvitenskap og Peace and Conflict Studies (PECOS)

## Hva er endringen?

Dette er hovedsakelig en reform av metode-undervisningen på masterprogrammene.

På masterprogrammet i statsvitenskap legges det obligatoriske 20-studiepoengs-kurset STV4020A ned og moduliseres. Det erstattes av to 10 studiepoengs metodeemner: ett i slutningslogikk og forskningsdesign og ett i anvendt statistisk analyse for statsvitenskap. Det opprettes et tilsvarende emne i forskningsdesign tilpasset masterprogrammet i Peace and Conflict Studies (PECOS), som erstatter dagens PECOS4021, mens det eksisterende statistikkemnet for fred- og konfliktstudier videreføres.

Det opprettes videre et knippe med engelskspråklige datainnsamlings- og håndteringsemner, som studenter fra begge masterprogrammer kan velge mellom basert på interesser og behov. Disse bygger på eksisterende emner om datainnsamling, men har en annen inndeling og dekker flere metoder enn før.

I tillegg blir dagens designseminarer for masteroppgaven erstattet av et nytt og felles forskningsdesign-emne for statsvitenskap og PECOS som innebærer forelesninger og seminarer, der studentene organiseres i grupper etter tema/metode. Dette emnet skal sikre mer støtte og hjelp i utarbeidningen av problemstilling og undersøkelsesopplegg for masteroppgaven, samt mer hjelp til håndteringen av de praktiske sidene ved masteroppgaven, inkludert personvern og datahåndteringsplan.

Til sist endres plasseringen av noen av emnene i masterløpet. Vi flytter det obligatoriske datainnsamlingsemnet til starten av høstsemesteret tredje semester, slik at studentene kan velge målrettet med tanke på masteroppgaven. Slik sørger vi også for at alle statsvitenskapsstudenter tar et substanssemne alt i første semester, ikke kun metode, og at de ikke tar noe emne *etter* at de har begynt på masteroppgaven slik de gjør i dag. Substanssemner som gis i tredje bolk i høstsemesteret er ment for førsteårsstudenter. To valgfrie avanserte metodeemner (ett i kvantitativt og ett mer kvalitativt orientert) tilbys i siste bolk av det andre semestret. I sum vil det være obligatorisk med 30 studiepoeng i metode, og spesielt interesserte kan ta ti ekstra studiepoeng i metode om de ønsker. Dette er likt som det er på statsvitenskap i dag, mens det innebærer en økning fra 20 studiepoeng til 30 studiepoeng på PECOS.

Som konsekvens av endringene blir masterprogrammene i statsvitenskap og PECOS like i oppbygging. For PECOS-studentenes sin del vil tilbudet av metodekurs utvides og reformen styrke den statsvitenskapelige profilen på programmet.

I begge programmene vil vi gi styrket opplæring i datainnsamling og datahåndtering. I tillegg vil det i begge programmer vektlegges en problemorientert tilnærming i undervisningen, og metodekunnskap og –ferdigheter sin generelle arbeidslivsrelevans.

## Begrunnelse for endringen

Sist gang metodeundervisningen på masternivå i statsvitenskap gjennomgikk en større reform var i 2014. Da reduserte vi det generelle metodekurset på 30 studiepoeng til et generelt kurs tilsvarende 20 studiepoeng (STV4020A). Samtidig opprettet vi spesialiserte 10 studiepoengskurs i ulike datainnsamlings- og analyseteknikker som studentene kunne velge mellom, med ti studiepoeng som obligatorisk fordypning. Den obligatoriske statistikkopplæringen var fortsatt en del av det første generelle metodeemnet, STV4020A. I 2016 ble det gjennomført periodiske evalueringer av alle metodekursene. I 2018 foreslo en arbeidsgruppe en rekke viktige justeringer i 4020A som ble implementert. I 2019 ble emnet evaluert i lys av denne planen og noen justeringer ble gjort som oppfølging. De spesialiserte emnene har også blitt videreutviklet i årene som har gått siden 2014.

Vi opplevde imidlertid ikke at vi lyktes i å håndtere alle de avdekkede utfordringene på en tilfredsstillende måte. Evalueringene, og rapporter fra veiledere, har avdekket behov for forbedringer som krever at vi tar noen større, koordinerte grep og ikke bare justerer i opplegget som ble implementert i 2014. En ny reformprosess ble derfor iverksatt våren 2020 for å adressere de aktuelle problemstillingene. Ettersom PECOS siden sist har blitt et statsvitenskapelig program, der studentene undervises av de samme lærerkreftene i metode som på masterprogrammet i statsvitenskap, var det hensiktsmessig å inkludere dette programmet i gjennomgangen også.

Problemstillingene kan oppsummeres som følger: For det første har vi identifisert et problem med frafall i første semester. For det andre har vi identifisert behov for styrking av bestemte deler av metodeundervisningen i lys av seneste års utvikling i faget, og spesielt hva gjelder generelt forskningsdesign, datainnsamlingsstrategier og gjennomføring av kvalitative (case) studier. For det tredje er det rom for forbedring av støtten studentene får ved oppstart av masteroppgaven.

Målet med reformen er å redusere frafall, øke gjennomstrømming, styrke opplæringen i forskningsdesign og kvalitative metoder, gi mer målrettet og fokusert undervisning i kvantitativ metode, samt å sørge for at studentene kommer raskere i gang med sine masterprosjekt.

Det bør til slutt nevnes at vi samtidig har gått gjennom vår bachelorundervisning i metode, og har utvidet denne opplæringen fra 10 til 20 studiepoeng, for å styrke opplæring i forskningsdesign og kvalitative metoder på introduksjonsnivå. Slik tar vi et helhetlig grep som vil gi et generelt løft til metodeopplæringen i statsvitenskap ved Universitetet i Oslo.

## Ny studieplan for master i statsvitenskap fra høsten 2022

Tabell 1 viser nytt studieløp for master i statsvitenskap.

<b>4. semester</b>	<a href="#">STV4992 – Masteroppgave i statsvitenskap</a>		
<b>3. semester</b>	<i>Velg ett emne:</i> STV402X – Digital data in political science STV402X – Survey data in political science STV402X – Qualitative data in political science	STV491X – Master Thesis– Research Design and Project Management	<a href="#">STV4992 - Masteroppgave i statsvitenskap</a>
<b>2. semester</b>	Valgfritt emne	Valgfritt emne	Valgfritt emne
<b>1. semester</b>	STV402X – Slutningslogikk og forskningsdesign i statsvitenskap	STV402X – Anvendt statistikk for statsvitenskap	Valgfritt emne
	10 studiepoeng	10 studiepoeng	10 studiepoeng

Nye obligatoriske emner:

- STV402X – Slutningslogikk og forskningsdesign i statsvitenskap
- STV402X – Anvendt statistikk for statsvitenskap
- STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management (felles med PECOS)

*Studentene skal velge ett emne:*

- STV402X – Digital data in political science (felles med PECOS)
- STV402X – Survey data in political science (felles med PECOS)
- STV402X – Qualitative data in political science (felles med PECOS)

Nye valgfrie emner:

- STV40XX – Advanced statistics for political science (felles med PECOS)
- STV40XX – Advanced field work for political science (felles med PECOS)

Studentene *kan* velge ett av disse metodeemnene i stedet for ett substansemne. Emnene vil gå om våren. Advanced field work-kurset er altså er kurs man eventuelt tar i tillegg til dataemnet man tar i starten av tredje semester.

Annet:

Studenter som ønsker fordypning i tekstanalyse i form av idé- og diskursanalyse, kan ta RETKOM2103 – Ideer, diskurser og makt: Kritiske perspektiver på tekst og samfunn ved HF, som en av våre ansatte er emneansvarlig for, i vårsemesteret.

## Ny studieplan for Master's in Peace and Conflict Studies fra høsten 2022

Tabell 2 viser nytt studieløp for PECOS.

<b>4. semester</b>	<a href="#">PECOS4096 – Master's Thesis</a>		
<b>3. semester</b>	<i>Choose one course:</i> STV402X – Digital data collection in political science STV402X – Survey data in political science STV402X – Qualitative data in political science	STV491X – Master Thesis Research Design and Project Management	<a href="#">PECOS4096 – Master's Thesis</a>
<b>2. semester</b>	<a href="#">PECOS4111 – Conflict and Cooperation* / Optional course</a>	Optional course	Optional course
<b>1. semester</b>	PECOS402X – Analytic perspectives on peace and conflict	PECOS4022 – Applied Statistics for Peace and Conflict Studies	<a href="#">PECOS4010 – Conflict and state building* / Optional course</a>
	10 ECTS credits	10 ECTS credits	10 ECTS credits

\*Studenter må velge ett av to emner. Ikke del av revisjonen.

Nye obligatoriske emner:

- PECOS402X – Analytic perspectives on peace and conflict
- STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management (felles med statsvitenskap)

*Studentene skal velge ett emne:*

- STV402X – Digital data collection in political science (felles med statsvitenskap)
- STV402X – Survey data in political science (felles med statsvitenskap)
- STV402X – Qualitative data in political science (felles med statsvitenskap)

Endringer eksisterende obligatorisk emne:

- PECOS4022 – Applied Statistics for Peace and Conflict Studies

Nye valgfrie emner (“optional courses”)

- STV40XX – Advanced statistics for political science (felles med statsvitenskap)
- STV40XX – Advanced field work for political science (felles med statsvitenskap)

Studentene kan velge ett av disse metodeemnene i stedet for ett substansemne. Emnene vil gå om våren. Advanced field work-kurset er altså er kurs man eventuelt tar i tillegg til dataemnet man tar i starten av tredje semester.

Annet:

Studenter som ønsker fordypning i tekstanalyse i form av idé- og diskursanalyse, og forstår norsk, kan ta RETKOM2103 – Ideer, diskurser og makt: Kritiske perspektiver på tekst og samfunn ved HF i vårsemesteret, som én av våre ansatte er emneansvarlig for.

## Læringsmål og vitnemålstekst

Det er ikke behov for å endre læringsmålene og vitnemålstekst.

## Beskrivelse av enkelte emners mål og innhold

I tabellen under følger en oversikt over hvilke emner som vil inngå i programmet.

Tabell 3: Oversikt over nye/reviderte emner

Emnetittel	Språk	Status
STV402X – Slutningslogikk og forskningsdesign i statsvitenskap	Norsk	Obligatorisk
STV402X – Anvendt statistikk for statsvitenskap	Norsk	Obligatorisk
PECOS402X – Analytic perspectives on peace and conflict	Engelsk	Obligatorisk
PECOS4022 – Applied statistics for peace and conflict studies	Engelsk	Obligatorisk
STV40XX – Advanced statistics for political science	Engelsk	Valgfritt
STV40XX – Advanced field work for political science	Engelsk	Valgfritt
STV402X – Survey data in political science	Engelsk	Obligatorisk (velg ett)
STV402X – Digital data in political science	Engelsk	Obligatorisk (velg ett)
STV402X – Qualitative data in political science	Engelsk	Obligatorisk (velg ett)
STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management	Engelsk	Obligatorisk

Kursene er nærmere beskrevet i vedlegget med emnebeskrivelser.

## Hvem blir berørt av revisjonen?

Det er bare studentene på masterprogrammene i statsvitenskap og PECOS berøres av revisjonen. Emner som inngår i våre tverrfaglige samarbeid berøres ikke av revisjonen.

## Endring i fleksibilitet og permisjonsregler

De foreslåtte endringene vil føre at masterprogrammene blir mindre fleksible. Dette er fordi metodeemnene vil, i større grad enn i dag, bygge på hverandre og at studentene ikke kan velge når de vil ta dataemner. Vi vil anbefale at metodeemnene på første semester er bestått før studentene starter på metodeemnene på tredje semester.

Revisjonen fører til innskrenking muligheten for å søke ett semester permisjon uten gyldig grunn/dokumentasjon. Studenter som ikke har et godkjent dokumentert behov for permisjon, må søke om to semester sammenhengende permisjon. Det vil være mulig å søke om ett semester permisjon uten dokumentasjon etter fullført tredje semester.

Endringene vil derfor føre til at studenter, som ikke følger normal studieprogresjon, kan ha behov for tettere oppfølging for å unngå ytterligere forsinkelser i studiene.

Det er nødvendig at det informeres om denne begrensningen på programmets nettsider og på oppstartsmøter.

## Vurdering av konsekvenser for internasjonalisering

Det vil, som nå, være anbefalt å reise på utveksling i andre semester (vår). I den nåværende studieplaner er det også mulig å utveksle på 3.semester (høst). Dette frarådes i reviderte studieløp.

Innkommende studenter vil i all hovedsak få det samme tilbudet som i dag, med ett unntak; det vil ikke lenger være mulig å ta substansemner i bolk 2 i høstsemesteret. Internasjonale studenter vil fortsatt kunne ta substansemner i bolk 3 i høstsemesteret, i tillegg til alle bolker på vårsemesteret.

## Vurdering av konsekvenser for masteropptak

Det er ikke behov for å endre opptakskriteriene til masterprogrammene. Men, vi vil vurdere å gjøre det senere når det har gått tilstrekkelig tid fra endringene vi innfører på bachelor fra høsten 2021 (med et ekstra metodekurs).

## Overgangsordninger for master i statsvitenskap

Emnene STV4020A - Forskningsmetode og statistikk, STV4020B-H (fordypningsemner i metode) og STV4910 – Designseminar vil bli nedlagt som følge av revisjonen. Alle disse emnene kan erstattes av emner i den nye studieplanen. Nåværende studieplan er fra 2017,

og det svært få studenter på studieplaner fra før 2017. Disse studentene vil kunne få de samme overgangsordningene som studenter på 2017-studieplan.

Nye emner i 2022-studieplan er på like mange studiepoeng og er lagt til samme semester som utgående emner i 2017-studieplan. Overgang fra 2017-studieplan til 2022-studieplan og nedlegging av emner vil derfor ikke føre til ytterligere forsinkelser for studentene eller at studenter må ta mer enn 180 studiepoeng for å fullføre grad.

Studenter skal, som hovedregel, ikke bytte studieplan, men erstatte nedlagte emner med nye emner. Unntak fra denne regelen er studenter som har utsatt studiestart til høsten 2022 eller som ikke har fullfører noen av emnene som blir nedlagte innen høstsemesteret 2022. Disse studentene skal bytte over til 2022-studieplan.

### Erstatning for emner som blir nedlagt

Emnene STV4020A og STV4910 er obligatorisk emner i 2017-studieplan. STV4020A – Forskningsmetode og statistikk (20 sp) kan erstattes at studenter tar de to nye emnene STV402X – Slutningslogikk og forskningsdesign i statsvitenskap (10 sp) og STV402X – Anvendt statistikk for statsvitenskap (10 sp).

STV4910 – Designseminar (5 sp) kan erstattes av STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management (5 sp). Undervisningen og eksamen i STV4910 henger tett sammen, og det er uvanlig at studenter ikke fullfører undervisning og eksamen samme semester. På grunn av dette vil det mest sannsynlig ikke være nødvendig å gjennomføre eksamen i STV4910 etter siste semester med undervisning.

I 2017-studieplanen er det obligatorisk for studentene å ta ett av emnene STV4020B-H (hvert av emnene er på 10 sp). Disse emnene kan erstattes av følgende emner:

- STV40XX – Advanced statistics for political science (10 sp)
- STV40XX – Advanced field work for political science (10 sp)
- STV402X – Digital data in political science (10 sp)
- STV402X – Survey data in political science (10 sp)
- STV402X – Qualitative data in political science (10 sp)

Studenter som bytter over til ny studieplan må velge mellom STV402X – Digital data in political science (10 sp), STV402X – Survey data in political science (10 sp) eller STV402X – Qualitative data in political science (10 sp).

Tabell 4 på neste side er oversikt over emner som utgår og erstatning for disse.

Tabell 4: Oversikt over utfasing og innfasing av emner

Master i statsvitenskap Overgang mellom 2017-studieplan og ny 2022-studieplan						
Emner i 2017-studieplan				Emner i 2022-studieplan		
Emne	SP	Siste semester undervisning	Siste semester eksamen	Emne	SP	Første semester undervisning og eksamen
<a href="#">STV4020A – Forskningsmetode og statistikk</a>	20 SP	Høst 2021	Høst 2022	STV402X – Slutningslogikk og forskningsdesign i statsvitenskap	10 SP	Høst 2022
				STV402X – Anvendt statistikk for statsvitenskap	10 SP	Høst 2022
<a href="#">STV4020B – Statistical Analysis*</a>	10 SP	Høst 2021	Høst 2022	STV40XX – Advanced statistics for political science	10 SP	Vår 2023
STV4020C-H*	10 SP	Høst 2022	Høst 2023	STV402X – Digital data in political science	10 SP	Høst 2023
				STV402X – Survey data in political science	10 SP	Høst 2023
				STV402X – Qualitative data in political science	10 SP	Høst 2023
				STV40XX – Advanced field work for political science	10 SP	Vår 2023
<a href="#">STV4910 – Design seminar**</a>	5 SP	Høst 2022 og vår 2023	Vår 2023	STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management	5 SP	Høst 2023

\*Studieplan 2017: Det er obligatorisk å ta ett fordypningsemne i metode (STV4020B-H). Alle emnene undervises ikke hver høst.

\*\*STV4910 undervises både høst og vår. Studenter skal normalt ta STV4910 i 3. semester (høst), men studenter med gyldig fravær kan ta STV4910 i 4.semester (vår).

## Overgangsordninger for Master's in Peace and Conflict Studies

Emnene PECOS4021 – Research Methods og PECOS4081 – Design seminar blir nedlagt som følge av revisjonen. Dette er obligatoriske emner i nåværende studieplanen fra 2019.

Begge emner kan erstattes av emner i ny studieplan (2022-studieplan). De nye emnene er på like mange studiepoeng og ligger samme på semester i studieplan som emnene de erstatter. Revisjonen vil derfor ikke føre til at studentene blir ytterligere forsinket. Studenter på studieplaner før 2019 vil kunne ta samme emner som studenter på 2019-studieplan.

Studenter skal, som hovedregel, ikke bytte studieplan, men erstatte nedlagte emner med nye emner. Ett unntak fra denne regelen er studenter, som er tatt opp høsten 2021 eller tidligere, men som ikke starter på studiet før høsten 2022. Disse studentene skal bytte over til 2022-studieplan.

### Erstatning for emner som blir nedlagt

PECOS4021 – Research Methods (10 sp) kan erstattes av PECOS402X – Analytic perspectives on peace and conflict (10 sp) og PECOS4081 – Design Seminar (5 sp) erstattes av STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management (5 sp).

I likhet med STV4910 – Design seminar (på master i statsvitenskap), vil det være lite sannsynlig at det er nødvendig å gjennomføre kun eksamen i PECOS4081 – Design seminar.

Tabell 5 er en oversikt over emner som utgår og erstatning for disse.

Master's in Peace and Conflict Studies: Overgang mellom 2019-studieplan og 2022-studieplan						
Emner i 2017-studieplan				Emner i 2022-studieplan		
Emne	SP	Siste semester undervisning	Siste semester eksamen	Emne	SP	Første semester undervisning
<a href="#">PECOS4021 – Research Methods</a>	10 SP	Høst 2021	Høst 2022	PECOS402X – Analytic perspectives on peace and conflict	10 SP	Høst 2022
<a href="#">PECOS4081 – Design Seminar</a>	5 SP	Høst 2022	Høst 2022	STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management	5 SP	Høst 2023

## Hvordan informeres berørte parter?

For å informere studenter, som kan berøres av revisjonen, vil vi så raskt som mulig oppdatere programsider og emnesider. Studenter, som starter høsten 2021, vil ved oppstart få informasjon om revisjonen og ev. endringer i studieløp ved permisjon. Vi vil lage en informasjonsside for studenter om hvilke emne som erstatter utfasende emner.

I forkant av revisjon har det blitt gjennomført høringer blant studenter og ansatte på instituttet i flere omganger. Et stort antall ansatte har vært involvert i arbeidet med ulike, konkrete problemstillinger, og med å utvikle nye emnebeskrivelser.

## Tidsplan for implementering av nye studieplaner

Tabell 5 viser tidsplan for implementering av nye studieplaner og emner, og nedlegging av emner.

Tid	Hva?	Hvem har ansvar/ involveres?	Etterarbeid /forklaring
6.mai	Programrådet vedtar revisjonssøknad	Programrådet, administrasjon ved instituttet	Søknad blir sendt videre til fakultetet.
10.juni	Fakultetsstyret vedtar revisjonssøknad	Fakultetsstyret, administrasjon ved fakultetet	Administrasjonen ved instituttet og fakultetet starter arbeidet med å endre programstruktur (dvs. oppdatere FS og nettsider)
17.juni	Programrådet vedta emnebeskrivelser for emner som starter opp høsten 2022	Programrådet, administrasjon ved institutt	Administrasjonen ved instituttet melder inn emner til fakultetet.
Frist 31.august 2021	Oppdatere programside for PECOS og opprette emnesider for nye emner på PECOS-programmet.  Opprette ny utdanningsplan i FS for PECOS.	Administrasjon ved institutt og fakultetet	<i>Frist for oppdatering av programsider til internasjonale programmer 1.september.</i>
Frist 30.november 2021	Oppdatere programside for master i statsvitenskap og opprette resterende emnesider.  Opprette ny utdanningsplan i FS for statsvitenskap.	Administrasjon ved institutt og fakultetet	<i>Frist for oppdatering av programsider til norskspråklige programmer 1.desember.</i>
Frist 20. april 2022	Programrådet vedtar fullstendige emnebeskrivelser for emner som starter opp vår 2023 og høst 2023 og administrasjonen melder inn endringer til fakultetet	Programråd, emneansvarlige og administrasjon ved institutt (ansvar) og fakultetet	<i>Programrådet må vedta emnebeskrivelser på første programrådsmøte våren 2022.</i>
Innen juni 2022	Oppdatere emnesider og ev. FS for emner vedtatt vår 2022.  Forberede nedlegging av emner.  <i>Utdanningsplaner må være oppdatert i FS.</i>	Institutt (ansvar) og fakultetet	
<b>Inn- og utfasing *</b>			
Tid	Hva?	Hvem har involveres?	Forklaring / kommentar

Vår 2022- Høst 2022	<p><b>Planlegging og implementering av 1.semester høst 2022.</b></p> <p>Oppstart av nye emner høst 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• STV402X – Slutnings-logikk og forskningsdesign i stats-vitenskap</li> <li>• STV402X – Anvendt statistikk for statsviten-skap</li> <li>• PECOS40XX – Analytic perspectives on peace and conflict</li> </ul> <p>Siste eksamen for følgende emner: <a href="#">STV4020A</a>, <a href="#">STV4020B</a>, <a href="#">PECOS4021</a> og <a href="#">PECOS4081</a></p>	Emneansvarlige og administrasjon ved institutt	
Høst 2022 - Vår 2023	<p><b>2. semester på ny studieplan vår 2023.</b></p> <p>Oppstart av nye emner vår 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• STV40XX – Advanced statistics for political science</li> <li>• STV40XX – Advanced field work for political science</li> </ul> <p>Siste undervisning/eksamen: <a href="#">STV4910</a></p>	Emneansvarlige og administrasjon ved institutt	<i>Siste kull på 2017-plan fullfører vår 2023.</i>
Vår 2023- Høst 2023	<p><b>3. semester for nye studieplaner høst 2023</b></p> <p>Oppstart av nye emner høst 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• STV40XX – Survey data in political science</li> <li>• STV40XX – Digital data in political science</li> <li>• STV40XX – Qualitative data in political science</li> <li>• STV491X – Master Thesis - Research Design and Project Management</li> </ul> <p>Siste eksamen for følgende emner: STV4020C-H</p>	Emneansvarlige og administrasjon ved institutt	
Høst 2023 - Vår 2024	<p><b>4. semester for nye studieplan.</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Digital undervisning i data-emnene og designemnet.</li> </ul>	Emneansvarlige og administrasjon ved institutt	<i>Første kull på nye studieplan fullfører vår 2024.</i>

\*Emner vil bli time- og eksamensplanlagt etter fakultetets fastsatte frister.